Diário   Oficial Página 58   19 de Maio de 2023 Nº 28.503
<BEGIN:1458311:58>

EXTRATO   DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº
20/2023

Processo nº SEDUC-PRO-2022/132627
DA ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão de Uso que entre si celebram
o Estado de Mato Grosso através da Secretaria de Educação - SEDUC
de outro Prefeitura municipal de Juína/MT.
DO OBJETIVO: O presente TERMO tem como objeto a Cessão de Uso do
espaço físico do Imóvel, Sede da Escola Estadual MARECHAL RONDON,
localizada na Rua Marcelina Gandolfi Terres, Nº 706 E, Bairro St Indus-
trial-Município de Juína/MT,
com uma área de terreno de 10.000,00 m², registrado sob a Certidãonº1897,
254/98INTERMAT,para   uso   da   Secretaria   Municipal   de   Educação e
por   conseguinte,   a   transferência   da responsabilidade  sobre  o  mesmo
da CEDENTE para o CESSIONÁRIO, considerando o dispositivo no Decreto
n.  723/2020, acerca da reorganização da rede pública no Município.
DA VIGÊNCIA:  O prazo de validade do presente CONTRATO será de 10
(dez) anos, a partir da data de sua publicação, tendo assim sua eficácia e
validade legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2023
ASSINAM: Alan Resende Porto - Secretário de Estado de Educação e
PAULO AUGUSTO VERONESE- Prefeito Municipal de Juína/MT.

Cuiabá-MT, 12 de maio 2023.

(Original assinado)
Alan Resende Porto

Secretário de Estado de Educação
<END:1458311:58>
<BEGIN:1458356:58>

Extrato De Contrato Chamada Pública, A Secretária de Estado de
Educação do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições, por
intermédio da Câmara De Negócios Da Alimentação Escolar Do Polo
De Cáceres/MT, torna público o presente contrato, oriundo da Chamada
Pública n.º 10/2023, segundo a Resolução nº 06/2020/FNDE/PNAE, e
legislação vigente, para aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da
agricultura familiar, para compor a alimentação escolar do município de
Porto Esperidião/MT, Contratante: Escola Estadual 13 de Maio, CNPJ:
01.921.632/0001-50, Contratado: Associação Regional de Produtores
Agroecológicos (ARPA), CNPJ: 02.283.184/0001-70, R$ 34.797,08;
Contratado: Associação do Centro de Tecnologia Alternativa (CTA),
CNPJ: 24.756.793/0001-31, R$ 53.755,90; Contratante: Escola Estadual
São Geraldo, CNPJ: 01.956.022/0001-92, Contratado: Associação do
Centro de Tecnologia Alternativa (CTA), CNPJ: 24.756.793/0001-31,
R$ 21.815,28; Contratante: Escola Estadual Indígena Chiquitano,
CNPJ: 01.921.632/0001-50, Contratado: Associação do Centro de
Tecnologia Alternativa (CTA), CNPJ: 24.756.793/0001-31, R$ 8.761,02;
Contratante: Escola Estadual Indígena José Turíbio (Chiquitano), CNPJ:
10.949.229/0001-20. Contratado: Associação do Centro de Tecnologia
Alternativa (CTA), CNPJ: 24.756.793/0001-31, R$ 1.527,91, Cáceres/MT
18/05/2023.
<END:1458356:58>
<BEGIN:1458371:58>

Lauda 047

EXTRATO DO 02º TERMO SIMLIFICADO DE PRORROGAÇÃO DE
VIGÊNCIA AO CONVÊNIO Nº 1592-2021
Processo nº: 247570/2021
PARTES: O Estado de Mato Grosso por intermédio da Secretaria de Estado
de Educação, inscrita no CNPJ nº 03.507.415/0008-10, e a Prefeitura
Municipal de Denise/MT, CNPJ nº 03.953.718/0001-90
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a Cláusula
Nona - da Vigência do Termo de Convênio nº 1592-2021, que passa a ter
a seguinte redação: A vigência do Convênio passa de 23/05/2023 para
19/11/2023.
ASSINATURA:15/05/2023.
Fiscal Substituta: Katilúcia Fernanda Albernaz de Moraes - Período
02/05/2023 a 31/05/2023.

EXTRATO DO 06º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONVÊNIO Nº
1269-2017.
Processo: 117596/2017
PARTES: O Estado de Mato Grosso por intermédio da Secretaria de Estado
de Educação, inscrita no CNPJ nº 03.507.415/0008-10, e a Prefeitura
Municipal de Colíder/MT, CNPJ nº 15.023.930/001-38.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo aumentar o valor do
Convênio nº 1269-2017, no valor total de R$ 118.422,39 (cento e dezoito
mil, quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e nove centavos), por parte da
CONVENENTE, como contrapartida financeira.
ASSINATURA: 15/05/2023.

EXTRATO DO 03º TERMO SIMLIFICADO DE PRORROGAÇÃO DE
VIGÊNCIA AO CONVÊNIO Nº 1830-2021
Processo nº: 504817/2021
PARTES: O Estado de Mato Grosso por intermédio da Secretaria de Estado
de Educação, inscrita no CNPJ nº 03.507.415/0008-10, e a Prefeitura
Municipal de Marcelândia/MT, CNPJ nº 03.238.987/0001-75
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a Cláusula
Nona - da Vigência do Termo de Convênio nº 1830-2021, que passa a ter
a seguinte redação: A vigência do Convênio passa de 25/05/2023 para
31/01/2024.
ASSINATURA:15/05/2023.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 0085-2023
PROCESSO: SEDUC-PRO-2023/36510
COOPERANTE: Secretaria de Estado de Educação, CNPJ/MF
03.507.415/0008-10.
COOPERADA: Repórter Brasil Organização de Comunicação e Projetos
Sociais, CNPJ/MF 05.930.053/0001-25.
OBJETO: Formação de gestores e técnicos da Educação do Estado de
Mato Grosso sobre o tema do trabalho escravo e tráfico de pessoas.
VALOR: Não há transferência de recursos.
FISCAL: João Silvério da Silva Junior, matrícula nº 211543
GESTOR: Cristiane dos Santos Silva, matrícula nº 61061
ASSINATURA: 16/05/2023
VIGÊNCIA: 28/02/2024
ASSINAM: Alan Resende Porto - SEDUC/MT e Leonardo Moretti Sakamoto
- Diretor-Presidente da Repórter Brasil.

EXTRATO DO 01º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONVÊNIO Nº
1251-2021.
Processo SEDUC-PRO-2023/11612
PARTES: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a
“CláusulaTerceira -Dos Recursos”do Termo de Convênio nº 1251-2021, para
aditar o valor de R$39.661,98 (Trinta e nove mil, seiscentos e sessenta
e um reais e noventa e oito centavos), a título de contrapartida financeira
de responsabilidade do Município de Nova Maringá-MT, alcançando o valor
total do Convênio o montante de R$209.212,52 (Duzentos e nove mil,
duzentos e doze reais e cinquenta e dois centavos).
ASSINATURA: 17/05/2023.

EXTRATO DO 01º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO Nº
1767-2021
Processo nº: SEDUC-PRO-2023/14465
PARTES: O Estado de Mato Grosso por intermédio da Secretaria de Estado
de Educação, inscrita no CNPJ nº 03.507.415/0008-10, e a Prefeitura
Municipal de Guarantã do Norte/MT, CNPJ nº 03.239.019/0001-83
OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Apostilamento a alteração do
“caput” da Cláusula Quinta - Da Liberação dos Recursos, do Termo de
Convênio nº 1767-2021.
ASSINATURA:18/05/2023.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 0033-2023
PROCESSO: SEDUC-PRO-2022/146969
COOPERANTE: Secretaria de Estado de Educação, CNPJ/MF
03.507.415/0008-10.
COOPERADA: APAE de Diamantino, CNPJ/MF 15.061.765/0001-09.
OBJETO: Parceria entre o Estado de Mato Grosso e esta Instituição
Filantrópica no que diz respeito à prestação de serviços de transporte
escolar em apoio à inclusão escolar, tendo como objeto conceder o direito
de concessão de uso de Veículo tipo micro-ônibus, a título gratuito, para
atendimento dos Alunos devidamente matriculados na instituição.
VALOR: Não há transferência de recursos.
FISCAL: Adonezedeck da Mota Silva, matrícula nº 131420
FISCAL SUPLENTE: Mikaelle Larissa Neves de Oliveira Freitas, matrícula
nº 297042
GESTOR: Cleiton Júnior de Oliveira, matrícula nº 295079
ASSINATURA: 17/05/2023
VIGÊNCIA: 21/12/2027
ASSINAM: Alan Resende Porto - SEDUC/MT e Donata Glorinha Ferreira
Nascimento - Presidente da APAE de Diamantino.

EXTRATO DO 01º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO Nº
1523-2021
Processo nº: SEDUC-PRO-2023/52493
PARTES: O Estado de Mato Grosso por intermédio da Secretaria de Estado
de Educação, inscrita no CNPJ nº 03.507.415/0008-10, e a Prefeitura
Municipal de Tangará da Serra/MT, CNPJ nº 03.788.239/0001-66.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Apostilamento a alteração do
“caput” da Cláusula Quinta - Da Liberação dos Recursos, do Termo de
Convênio nº 1523-2021.
ASSINATURA:18/04/2023.
<END:1458371:58>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-05-19T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial